
  

ORDENSREGLEMENT FOR PASVIK FOLKEHØGSKOLE 
 
Dette ordensreglementet gjelder for elever ved Pasvik folkehøgskole og er utarbeidet med 

utgangspunkt i Lov om folkehøgskolen og lovens forskrift. Ordensreglementet er vedtatt av Styret for 

Pasvik folkehøgskole. (Forbehold om endringer da ordensreglementet er under revisjon vinter 2020). 

 

 

1. Formål og virkeområde 
 

Dette reglementet har til formål å regulere elevenes plikter og rettigheter, det inkluderer også 

regler for adferd, sanksjoner og saksbehandling ved disiplinære saker. Reglementet gjelder 

også for elevene når de i skolens regi er utenfor skolens område, som for eksempel på 

studieturer, hvis ikke annet er avtalt.  

 

 

2. Skolesamfunnet 
 

a. Medborgerskap 

Du er som elev en medborger av skolesamfunnet Pasvik folkehøgskole. Dette 

samfunnet består av alle elever og ansatte ved skolen. Her skal alle bidra til at det er et 

godt lærings- og arbeidsmiljø for alle. Som medborger har du et ansvar for at ingen 

opplever mobbing eller noen form for psykisk eller fysisk trakassering. Du har rett til 

et godt fysisk og psykososialt skolemiljø, som fremmer helse, miljø og sikkerhet. 

 

b. Du har et ansvar for: 

• å bidra til gode samarbeidsforhold og et godt arbeidsmiljø på skolen 

• å møte tidsnok til undervisning og andre fastlagt aktiviteter på skolen 

• å delta aktivt i opplæringen i den form den blir gitt 

• å følge alminnelige normer for god og hensynsfull oppførsel 

 

 

3. Fravær 
 

a. Hovedregel og generelle retningslinjer 

Du har plikt til å møte til all fastlagt undervisning og aktivitet i skolens regi, unntatt 

når du er syk eller har fått innvilget permisjon. Ved fravær på grunn av sykdom skal 

du alltid melde fra til skolen om dette. Du er selv ansvarlig for å dokumentere årsaken 

til fraværet ditt. 

 

Generelt høyt fravær med manglende deltagelse på undervisning, morgensamlinger og 

aktiviteter/arrangement i skolens regi, kan føre til at eleven må slutte på skolen. 

 

Hvis du får mer enn 10 prosent fravær etter fullført folkehøgskoleår, har du som 

hovedregel ikke rett til å få omgjort eventuelt studielån til utdanningsstipend. 

 

b. Dokumentert fravær 

Under forutsetning av positivt vedtak kan inntil 15 dagers fravær i skoleåret 

godskrives som dokumentert fravær. Dette fraværet belastes ikke fraværsprosenten og 

vil ikke bli ført inn på vitnemålet. Dokumentasjon for fravær bør leveres så raskt som 

mulig til rektor eller assisterende rektor, og senest 2 uker før skoleslutt. Fravær som 

eventuelt godkjennes omgjøres til OK på fraværsrapporten. 

 



  Dokumentert fravær kan være: 

• arbeid på regionalt plan eller landsplan som tillitsvalgt i landsdekkende 

organisasjoner 

• dokumenterte lovpålagte oppmøter 

• dokumentert langvarig eller kronisk sykdom 

• organisert hjelpearbeid i krisesituasjoner 

• inntil 2 dager ved religiøse høytider for elever som er medlem av andre religiøse 

trossamfunn enn Den norske kirke 

• annet spesielt fravær godkjent av rektor 

 

c. Studiearbeid og skoleadministrative gjøremål 

Organisert eller selvstendig studiearbeid som utføres etter avtale med rektor regnes 

ikke som fravær 

 

d. Praksis for føring av fravær 

Det blir ført fravær for all organisert og timeplanfestet undervisning, herunder fravær 

fra morgensamling og under studieturer. Fraværet føres fortløpende inn i 

folkehøgskolenes administrasjonsprogram wisweb av lærerne, og vil i ettertid være 

mulig å identifisere på dato og tidspunkt. Elever kan i kontortiden be om en 

fraværsoversikt, fravær vil også være et tema i evalueringssamtalene med linjelærer.  

Hvis eleven mener at det er ført feil fravær må dette meldes til linjelærer eller 

assisterende rektor. 

 

e. Vitnemål 

Alt fravær føres på vitnemålet og vil bli vist i prosent, dager og enkelttimer. Alle som 

fullfører skoleåret vil få vitnemål fra skolen, men 90 prosent fremmøte er en 

forutsetning for å få 2 konkurransepoeng ved opptak til høyere utdanning. Elever som 

ikke fullfører skoleåret, eller får mer enn 10 prosent fravær, vil ikke få omgjort 

studielån til stipend.  

 

 

4. Orden og oppførsel 
 

a. Deltagelse 

Du plikter som elev ved Pasvik folkehøgskole å delta i obligatorisk undervisning og i 

oppgaver knyttet til det å være en del av fellesskapet på folkehøgskolen, herunder 

komitearbeid til arrangementer og kjøkkenvakter. Nødvendig fravær skal avtales på 

forhånd, og du må selv ordne med en stedfortreder når det er nødvendig.  

 

b. Orden og renhold 

Du er ansvarlig for orden og renhold på eget rom, og sammen med medelevene er du 

ansvarlig for orden og renhold på alle fellesrom på internatet. Alle elevene inngår 

også i en turnus med kjøkkenvakter til middag og kveldsmat. Å ta del i og ta ansvar 

for felleskapet, er en grunnleggende del av det å være elev ved Pasvik folkehøgskole. 

 

c. Nattero 

Det skal være nattero på skolens område mellom kl. 23.00 og 07.00.  

 

d. Oppførsel 

Pasvik folkehøgskole aksepterer ingen form for vold, krenkende språkbruk og 

oppførsel (mobbing, diskriminering, rasistiske utsagn, seksuell trakassering, tyveri) – 

verken fysisk, verbalt eller digitalt.  

 

 



e. Farlige gjenstander

Pasvik folkehøgskole er en skole med mye friluftsliv hvor det er naturlig at elevene 
kan ha både kniv, sag og øks for turbruk. Slikt utstyr skal håndteres og oppbevares på 
en forsiktig og hensynsfull måte, slik at det verken kan skade eller skremme andre. De 
elevene som etter avtale har med jaktvåpen til skolen forplikter seg til å følge skolens 
våpenreglement og Våpenloven. I hovedtrekk innebærer dette at våpen, våpendeler og 
ammunisjon skal oppbevares i låste våpenskap inne på skolebygget. Våpen våpendeler 
og ammunisjon skal ikke under noen omstendigheter inn på skolens internater. Brudd 
på våpenreglementet kan føre til at eleven mister tillatelsen til å ha eget jaktvåpen på 
skolen.

f. Skader på bygg, inventar og utstyr

Elever som ufører hærverk eller viser stor uaktsomhet som fører til skader, er i 
utgangspunktet økonomisk erstatningspliktig og kan i tillegg ilegges sanksjoner. Det 
kan også være tilfeller hvor det vurderes at den som har forårsaket skaden får mulighet 
til å utbedre skaden selv gjennom arbeid og opprydding.

g. Alkohol

Det er ikke tillat å oppbevare eller nyte alkohol på skolens område. Det er heller ikke 
tillatt å returnere til skolen i beruset tilstand.

h. Narkotika

Narkotika er ved norsk lov et ulovlig rusmiddel. Alle former for bruk, oppbevaring og 
omsetning av narkotika på skolens område og på turer i skolens regi er forbudt, brudd 
på dette medfører utvisning fra skolen og tap av skoleplass. Forbudet gjelder for hele 
skoleåret, også i feriene og utenfor skolens område. 

i. Økonomi

Skolepenger skal betales i henhold til frister oppsatt i betalingsplanen. Manglende 
betaling av skolepenger kan medføre tap av skoleplass. Hvis du slutter skolen eller blir 

utvist, må du betale skolepenger for de påfølgende 6 uker. Elever som avslutter 
skoleåret på grunn av helsemessige forhold og kan dokumentere dette, slipper å betale 
for påfølgende 6 uker.

5. Reaksjoner ved brudd på reglementet

Det vil ved brudd på reglementet bli vurdert ulike reaksjonsmåter ut i fra den enkelte saks 

alvorlighetsgrad. En konsekvens kan være at skolen iverksetter sanksjoner. Sanksjonene skal 

står i rimelig forhold til bruddet på ordensreglementet.  

a. Sanksjoner

• pålegg om å utbedre skader på bygg, inventar eller utstyr

• økonomisk erstatningsansvar

• anmeldelse av antatt straffbare forhold

• beslaglegning av rusmidler og farlige gjenstander. Ulovlige rusmidler og

gjenstander vil overleveres til politiet

• muntlig eller skriftlig advarsel fra rektor

• pålegg om å utføre miljøskapende tiltak

• bortvisning fra skolen i inntil fem dager

• utvisning fra skolen og tap av skoleplass



 

Elever som ilegges sanksjoner må rette deg etter disse. Manglende overholdelse av 

disse kan medføre nye sanksjoner.  

 

Det er skolens styre som er klageinstans i disiplinærsaker. Det er også mulig å klage 

saken inn til Sivilombudsmannen.  

 

b. Saksbehandlingsregler 

I henhold til Folkehøgskolelovens § 5 skal skolens styre etablere et organ for 

disiplinærsaker. Styret for Pasvik folkehøgskole har besluttet at pedagogisk råd er 

skolens disiplinærutvalg. Vedtak om bortvisning og utvisning skal ha 2/3 flertall av 

stemmene i pedagogisk råd, rektor har vetorett i slike saker.  

 

I saker som kan medføre bortvisning eller utvisning skal eleven gis mulighet til å 
forklare seg muntlig. I tilfeller hvor eleven er umyndig skal foreldre/foresatte 

orienteres før vedtak fattes. Skolen forplikter seg til en grundig og god 

saksbehandling, og vedtak skal fattes på et grunnlag som er rimelig i forhold til sakens 

art og karakter.  

 

Vedtak om bortvisning utover en dag er enkeltvedtak, det innebærer at 

Forvaltningsloven skal følges. Enkeltvedtak skal grunngis og den det gjelder skal 

opplyses om klageadgang. Ved klager på enkeltvedtak, kan det det i henhold til 

Forvaltningslovens § 42, bes om utsettelse av vedtaket til klagen er behandlet.  

 

Et mindretall i styret kan klage på vedtak i styret. I saker som gjelder skolens 

verdigrunnlag og mål er skoleeier klageinstans, og i forvaltningssaker er 

departementet eller den departementet utpeker klageinstans. 

 

Reglene i kapittel IV, V og VI i Forvaltningsloven gjelder ved klagebehandlingen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reglementet er lest og akseptert 

 

Svanvik ………………………… 

 
 

Signatur elev ……………………………………………………………… 

 

 

 

 

 


